
Sevilla, 20 de noviembre 2009 BOJA núm. 227 Página núm. 147

A N E X O
R. REVISIÓN F. DENUNCIA TITULAR DOMICILIO PPTO. INFRIGIDO SANCIÓN €

AL-02225/2007 9.10.2007 FRANCISCO JAVIER CORRAL ÚBEDA C/ POETA LUIS DE GÓNGORA, 11-1D, 04006, ALMERÍA 141.19 LOTT 198.19 ROTT 1.001,00

SE-02146/2008 9.11.2007 TRANSPORTES INTERNACIONALES MAN LOGISTIC, S.L. ALFONSO XIII, 25, 28980, PARLA (MADRID) 141.19 LOTT 198.19 ROTT 1.001,00

 ANUNCIO de 4 de noviembre de 2009, de la De-
legación Provincial de Almería, por el que se notifica al 
interesado los actos administrativos que se relacionan.

Por el presente anuncio, la Delegación Provincial de la 
Consejería de Obras Públicas y Transportes en Almería notifica 
a los interesados que a continuación se relacionan aquellas 
notificaciones que han resultado infructuosas en el domicilio 
que consta en esta Delegación, correspondientes a:

- Notificación de requerimiento de restitución de los expe-
dientes sancionadores y de restitución de la realidad alterada: 
SA Y RE-33/08 y SA Y RE-28/07.

- Notificación de acuerdo de incoación de los expedientes san-
cionadores y de restitución de la realidad alterada: SA Y RE-021/09.

Asimismo, se señala el lugar en donde los interesados dis-
ponen de las resoluciones que, en virtud de la cautela prevista 
en el artículo 61 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, no se publican en su integridad.

Expedientes sancionadores y de restitución de la realidad alte-
rada: (Requerimiento de restitución).

Expedientado: Tecnológicas Constructivas, S.L.
Expediente: SA Y RE-33/08.
Fecha del acto: 5.10.2009.

Expedientado: Marcelo Eusebio J. Fernández.
Expediente: SA Y RE-28/08.
Fecha del Acto: 9.10.2009.

Expedientes sancionadores y de restitución de la realidad alte-
rada: (Acuerdo de incoación).

Expedientado: Jorge Romero Cerdán.
Expediente: SA Y RE-021/09.
Fecha del acto: 13.10.2009.

Durante el plazo de quince días, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para el caso de los 
trámites de audiencia y la apertura de plazos, los interesados 
podrán comparecer en los expedientes, aportar cuantas ale-
gaciones, documentos o informaciones estimen conveniente y 
en su caso, proponer prueba, concretando los medios de los 
que pretendan valerse; para las notificaciones de las Resolu-
ciones los interesados cuentan con un plazo de un mes en los 
mismos términos señalados arriba para interponer el recurso 
de alzada contra dicho acto por conducto de esta Delegación 
Provincial ante la Exma. Consejera de Obras Públicas y Trans-
portes, así como ejercer cualquier acción que corresponda al 
momento procedimental en que se encuentre el expediente. 
Lo que se hace público a efectos de lo dispuesto en los artí-
culos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Almería, 4 de noviembre de 2009.- Alejandra M.ª Rueda Cruz. 

 ANUNCIO de 4 de noviembre de 2009, de la 
Delegación Provincial de Málaga, sobre Acuerdos de 
Incoación y Notificaciones de Procedimientos sanciona-
dores en materia de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y entida-
des relacionados, contra las que se tramitan expedientes san-
cionadores que se indican por infracción a los artículos que se 
detallan de la Ley 16/87, de 30 de julio, de Ordenación de los 
Transportes Terrestres (BOE de 31 de julio de 1987), y dado 
que intentada la notificación en su domicilio ésta no ha podido 
practicarse, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
59.4 y 60.2 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, se hace pública la notificación del 
Acuerdo de Incoación y de la Notificación, cuyos correspon-
dientes expedientes obran en el Servicio de Transportes de 
esta Delegación Provincial, sita en Plaza de San Juan de la 
Cruz, s/n, 29071, Málaga. 

 ANUNCIO de 4 de noviembre de 2009, de la Direc-
ción General de Transportes y Movilidad, sobre notifi-
cación de Resoluciones de los recursos extraordinarios 
de revisión recaídos en expedientes sancionadores en 
materia de transportes.

Resueltos los recursos extraordinarios de revisión, inter-
puestos contra las Resoluciones dictadas en los expedientes 
sancionadores incoados a las personas y entidades que se 
indican por infracción a los artículos que se detallan de la 
Ley 16/87, de 30 de julio, de Ordenación de los Transportes 
Terrestres (BOE de 31 de julio de 1987) y dado que, inten-
tada la notificación, ésta no ha podido practicarse, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 60.2 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se hace pública en Anexo adjunto, la notificación de 
las resoluciones de los recursos extraordinarios de revisión, 

cuyos correspondientes expedientes obran en el Servicio de 
Inspección y Sanciones de la Dirección General de Transpor-
tes y Movilidad (C/ Charles Darwin, s/n, Isla de la Cartuja, 
Sevilla).

Contra las citadas Resoluciones cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, conta-
dos a partir del día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
con competencia territorial, según se prevé en el art. 14 de 
la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
de 13 de julio, o en su caso, ante la correspondiente Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía y con cumplimiento de los requisitos previstos en 
la mencionada Ley.

Sevilla, 4 de noviembre de 2009.- El Director General, 
Eduardo Tamarit Pradas. 



Página núm. 148 BOJA núm. 227 Sevilla, 20 de noviembre 2009

EXPEDIENTE F. DENUN TITULAR DOMICILIO PPTO.INFRIN SANCIÓN

MA-1730/09 08/05/2009 CAMAFEACE SL CL LOS MOLINOS 24- MEDINA SIDONIA - 11170 CÁDIZ 141.5 LOTT 1.501 €
MA-1934/09 15/03/2009 AUTOS PELLO SL MONTE GAMONAL 34 OVIEDO 33002 ASTURIAS 140.23 LOTT 3.301 €
MA-1955/09 26/05/2009 ATLAS PROJECT MANAGEMENT SL MARCONI NAVE 159 C POL IND ESTEPONA -ESTEPONA - 29680 MALAGA 141.31 LOTT 140.1.9 LOTT 1.501 €
MA-1987/09 06/05/2009 GIL ORTEGA SALVADOR VERBON, 17 3°A-29011 MALAGA 141.5 LOTT 1.501 €
MA-1988/09 06/05/2009 GIL ORTEGA SALVADOR VERBON, 17 3° A-29011 MALAGA 140.1.9 LOTT 1.501 €
MA-1989/09 25/05/2009 TRANS IZNAJAR SL JUAN LISBONA ZAPATA 8 B BAJO - VELEZ-MALAGA 29700 MALAGA 141.19 LOTT 1.001 €
MA-2017/09 06/05/2009 LUQUE RAMÍREZ JOSÉ MIGUEL GEMA, 6 BENALMADENA 29631 -MALAGA 140.10 LOTT 4.601 €
MA-2039/09 10/06/2009 TRANSPORTES RUHEPRI SL REVUELO, 14 - BARRIO JARANA PUERTO REAL 11510- CÁDIZ 140.24 LOTT 2.001 €
MA-2056/09 23/06/2009 HOLIDAY GOLF RENTA CAR SL AÑORETA GOLF PUEBLO LAGO A - L 4 - 29730 RINCÓN DE LA VICTORIA - MALAGA 141.3 LOTT 1.501 €
MA-2065/09 10/06/2009 EXCAVACIONES LOJA SL POLG IND FUENTE SANTA-18300 LOJA - GRANADA 140.20 LOTT 4.000 €
MA-2110/09 09/06/2009 PÉREZ MEDINA JUAN ANTONIO TAJAMAR, 6 - RINCÓN DE LA VICTORIA 29730 MALAGA 141.31 LOTT 140.1.9 LOTT 1.501 €
MA-2138/09 23/06/2009 ANTONIO SALVATIERRA SL ARROYO MANZANO S/N - 29770 TORROX- MALAGA 142.2 LOTT 381 €
MA-2141/09 22/06/2009 ANTONIO SALVATIERRA SL ARROYO MANZANO S/N - 29770 TORROX- MALAGA 142.2 LOTT 356 €
MA-2162/09 22/06/2009 SÁNCHEZ MANCEBO FRANCISCO AVDA JIMÉNEZ DELGADO 1- 3 A - 29004 MALAGA 141.4 LOTT 1.501 €
MA-2188/09 05/08/2009 CARAVANTE GUTIÉRREZ JOSÉ CARLOS FRANCISCO DE COSSIO, 16 PORTAL 3- 6 B - MALAGA 29004 MALAGA 141.5 LOTT 1 501 €
MA-2207/09 11/08/2009 LOS AMARILLOS SL CTRA DOS HERMANAS A ISLA MENOR KM 2,3 41700 DOS HERMANAS - SEVILLA 141.6 LOTT 1.501 €
MA-2208/09 11/08/2009 LOS AMARILLOSSL CTRA DOS HERMANAS A ISLA MENOR KM 2,3 41700 DOS HERMANAS - SEVILLA 141.6 LOTT 1.501 €
MA-2209/09 22/07/2009 MARTÍN CARO ISIDRO AVDA EUROPA ED EUROPA 83 1-1 - 29003 MALAGA 140.1.9 LOTT 4.601€
MA-2212/09 11/08/2009 LOS AMARILLOS SL CTRA DOS HERMANAS A ISLA MENOR KM 2,3 41700 DOS HERMANAS - SEVILLA 142.3 LOTT 400 €
MA-2223/09 11/06/2009 LOS AMARILLOS SL CTRA DOS HERMANAS A ISLA MENOR KM 2,3 41700 DOS HERMANAS - SEVILLA 142.6 LOTT 301 €
MA-2233/09 20/08/2009 BECERRA GONZÁLEZ JUAN CARLOS URB JARDINES DEL SOL, 6 E - 29679 BENAHAVIS - MALAGA 141.19 LOTT 1.001 €
MA-2243/09 18/06/2009 AUTOS PELLO SL MONTE GAMONAL 34 - 33012 OVIEDO ASTURIAS 141.22 LOTT 301 €
MA-2244/09 18/06/2009 AUTOS PELLO SL MONTE GAMONAL 34 - 33012 OVIEDO ASTURIAS 142.6 LOTT 301 €
MA-2245/09 18/06/2009 AUTOS PELLO SL MONTE GAMONAL 34 - 33012 OVIEDO ASTURIAS 141.22 LOTT 301 €
MA-2246/09 19/06/2009 GARCÍA PAMIES NOE LEÓN FELIPE 2-1 A - MURCIA 30110 MURCIA 142.3 LOTT 301 €
MA 2256/09 24/06/2009 DRINKS SOL SL CR AZUCARERA INTELHORCE N-l 34 29004 MALAGA 141.19 LOTT 1.001 €
MA-2278/09 30/06/2009 PESCADOS BENITEZ ARANDA SL PUERTO PESQUERO - ESTEPONA 29680 MALAGA 141.5 LOTT 1.501 €
MA-2279/09 19/05/2009 PESCADOS BENITEZ ARANDA SL PUERTO PESQUERO - ESTEPONA 29680 MALAGA 141.5 LOTT 1.501 €
MA-2293/09 04/08/2009 AUTOS PELLO SL MONTE GAMONAL 34- 33012 OVIEDO ASTURIAS 141.22 LOTT 301 €
MA-2294/09 04/08/2009 AUTOS PELLO SL MONTE GAMONAL 34 OVIEDO - 33012 ASTURIAS 141.19 LOTT 1.001 €
MA-2337/09 16/07/2009 ANTONIO SALVATIERRA SL ARROYO MANZANO S/N - TORROX-COSTA 29770 MALAGA 141.5 LOTT 1.501 €
MA-2351/09 08/07/2009 CORREA DOMÍNGUEZ CARMEN ROSARIO TURMALINA BLOQUE 3 - 4’ B - BENALMADENA 29631 MALAGA 140.24 LOTT 2.001 €
MA-2352/09 08/07/2009 CORREA DOMÍNGUEZ CARMEN ROSARIO TURMALINA BLOQUE 3 - 4° B - BENALMADENA 29631 MALAGA 141.19 LOTT 1.001 €
MA-2388/09 01/07/2009 GENERAL DE PERFORACIONES SUAREZ SL CRTA LA FRESNEDA KM 45 - CAMPANILLAS 29590 MALAGA 142.25 LOTT 141.13 LOTT 400 €
MA-2398/09 08/07/2009 J. SÁNCHEZ MATOS SL LOPE DE RUEDA 302 - 29190 MALAGA 140.1.9 LOTT 4.601 €
MA-2401/09 10/07/2009 NABIL BEN AHMED CAPUCHINOS 45 - 1 B - 29000 MALAGA 141.31 LOTT 1.501 €
MA-2406/09 13/07/2009 GAMEZ ESCALANTE SILVIA C7 VIRGEN DE GRACIA 11 -1 A - ALHAURIN EL GRANDE-29120 MALAGA 142.25 LOTT 141.13 LOTT 400 €
MA-2411/09 13/07/2009 JESÚS MARÍA PLAZA MARTÍN RAMÓN MUNTANER 20 -CHURRIANA 29140 MALAGA 141.4 LOTT 1.701 €
MA-2439/09 18/07/2009 ANTHONY SUGARMAN CMNO PENONCILLO 19 - MANILVA 29691 MALAGA 141.3 LOTT 1.501 €
MA-2440/09 18/07/2009 ANTHONY SUGARMAN CMNO PENONCILLO 19 - MANILVA 29691 MALAGA 141.19 LOTT 1.001 €
MA-2441/09 18/07/2009 ANTHONY SUGARMAN CMNO PENONCILLO 19 - MANILVA 29691 MALAGA 141.22 LOTT 301 €
MA-2442/09 18/07/2009 ANTHONY SUGARMAN CMNO PENONCILLO 19 - MANILVA 29691 MALAGA 141.31 LOTT 1.501 €
MA-2591/09 29/07/2009 EXPRÉS MOVERS INTERNACIONAL SL CARLOS GOLDONI 66 - 29004 MALAGA 141.4 LOTT 1.651 €
MA-2596/09 23/07/2009 VILLENA SOLES SL CAMINO DEL MONTERO, 1 - GAUCIN 29480 MALAGA 140.19 LOTT 3.366 €

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, 
alegue por escrito a esta Delegación lo que a su derecho con-
venga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 
quince días hábiles siguientes al de la publicación del presente 
anuncio.

Málaga, 4 de noviembre de 2009.- La Delegada, Dolores 
Carmen Fernández Carmona. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2009, por la 
que se hace pública la subvención de carácter de ex-
cepcional concedida a favor de la entidad que se cita 
para el desarrollo de un proyecto de acciones de cualifi-
cación y adquisición de experiencia profesional.

En cumplimiento de lo establecido en el Título VIII, 
art. 109, de la Ley 109, de la Ley General 5/1983, de 19 de 
julio, de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía,

R E S U E L V O

Hacer pública las subvención excepcional concedida a la 
entidad y por el importe que a continuación se relaciona, para 
el desarrollo de la 3.ª fase del Proyecto «Programa Integral de 
Atención a Desempleados Cádiz 35» destinado a la ejecución 
de acciones de cualificación y adquisición de experiencia pro-
fesional.

El abono de la subvención se ha realizado con cargo al 
crédito cifrado en la Sección 16 «Empleo», Programas 32 B y 
32D, y sufragado con cargo a las aplicaciones del ejercicio 2009, 
0.1.16.31.18.00.786.01.32D.3 y 0.1.16.31.18.00.781.14.32B.9
y sus correspondientes anualidades futuras, y 3.1.16.31.01.781.
00.32B.1.2010.

Beneficiaria: Asociación Cardijn.
Expte.: S.E. CARDIJN 09.
Subvención: 1.364.358,00 euros.

Sevilla, 4 de noviembre de 2009

ANTONIO FERNÁNDEZ GARCÍA
Consejero de Empleo 


